Couverture de flux de trésorerie Couverture de flux de trésorerie Couverture de flux de trésorerie Couverture de flux de trésorerie –––– Cash Flow Hedge (en  Cash Flow Hedge (en  Cash Flow Hedge (en  Cash Flow Hedge (en € milliers)€ milliers)€ milliers)€ milliers)

Montants recyclés
en résultat

sur l’exercice

Inefficacité
enregistrée
en résultat

Autres produits et
charges financiers

Autres charges
opérationnelles

Couvertures de change 1 014 12 - -

Couvertures de taux - (8) - -

Analyse de sensibilité de taux  (en Analyse de sensibilité de taux  (en Analyse de sensibilité de taux  (en Analyse de sensibilité de taux  (en € milliers)€ milliers)€ milliers)€ milliers)

Contrats de couverture de

change à terme
Contrats de couverture de taux

Données en Euros
Impact sur les

capitaux
propres

Impact sur le
résultat

Impact sur les
capitaux
propres

Impact sur le
résultat

Sensibilité de change

Polycor

Appréciation de 10% de l'USD/CAD (613) -

Dépréciation de 10% de l'USD/CAD 749 -

Rocamat

Appréciation de 10% de l'EUR/USD -  -

Dépréciation de 10% de l'EUR/USD - -

Sensibilité de taux d'intérêt

Rocamat

Variation de +1% de la courbe des taux Euro   25 4

Variation de -1% de la courbe des taux Euro   (15) (10)

11118888. Trésorerie et équivalents de trésorerie. Trésorerie et équivalents de trésorerie. Trésorerie et équivalents de trésorerie. Trésorerie et équivalents de trésorerie

 2020202011111111   2020202010101010   2009200920092009   2008200820082008

Comptes bancaires – EUR 3 536  40  2 549  2 679

Comptes bancaires – USD 7  96  496  618

Comptes bancaires – CAD 750 472  568  53

   4 2934 2934 2934 293   608608608608   3 6483 6483 6483 648   3 393 3 393 3 393 3 393

 2020202011111111   2020202010101010   2009200920092009   2008200820082008

Trésorerie et équivalents de trésorerie 4 293 608 3 648 3 393

Découverts bancaires remboursables à vue (note 22) (4 527) (1 736) (2 348) (2 148)

Trésorerie, équivalents de trésorerie et dTrésorerie, équivalents de trésorerie et dTrésorerie, équivalents de trésorerie et dTrésorerie, équivalents de trésorerie et déééécouverts bancaires à la clôturecouverts bancaires à la clôturecouverts bancaires à la clôturecouverts bancaires à la clôture   ((((234234234234))))   (1(1(1(1   128)128)128)128)   1 3001 3001 3001 300   1 245 1 245 1 245 1 245

- 36 -

11119999. Capital social  . Capital social  . Capital social  . Capital social

Le capital social n’a pas évolué sur la période. Au 31 décembre 2011, il est constitué de 10 095 237 actions ordinaires.